CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer regime de urgência na
apreciação do Projeto de Resolução
nº 201/05

 Senhor Presidente,

Nos termos do art. 155 do Regimento Interno, requeremos regime de
urgência na apreciação do PRC nº201/05 do Dep. Bismarck Maia, que “dá nova
redação aos arts. 25 e 26 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,
proibindo alteração na distribuição das vagas nas Comissões Permanentes
durante toda a legislatura”.

                                       Sala das Sessões, em